SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS
CONSELHO SUPERIOR

RESOLUÇÃO Nº 30/CS, DE 30 DE AGOSTO DE 2013.

Homologa  o  resultado  do  processo  eleitoral

para composição da CPPD.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR do Instituto Federal de Alagoas - IFAL, no uso

das atribuições que lhe confere a Lei nº 11.892 de 29/12/2008, publicada no DOU de 30/12/2008 e em

conformidade com o Regimento Interno do Conselho em seu Art. 9º, VII e Art. 28, faz saber que esse

Conselho reunido ordinariamente em 30 de agosto de 2013.

Considerando o que consta no Processo nº 23041.010682/2013-19, de 31/7/2013 e a aplicação do

Parágrafo Único do Art. 3º do Resolução n.º 02/CS, de 18/2/2011, que Institui a Comissão Permanente

do Pessoal Docente do Instituto Federal de Alagoas.

RESOLVE:

Art.  1º.  HOMOLOGAR o  resultado do  Processo  Eleitoral  para  composição  da Comissão

Permanente de Pessoal Docente - CPPD do IFAL, para o biênio 2013/2015, conforme a seguir:

I - MEMBROS TITULARES

1. Abel Coelho da Silva Neto - Câmpus Maceió

2. Ailton Luiz da Silva - Câmpus Maceió

3. João Henrique da Costa Cardoso - Câmpus Maceió

4. Lemberg Cristina dos Santos Mafra Barbosa - Reitoria

5. Orlando de Oliveira Silva - Câmpus Satuba

6. Valmir Pimentel Amaral - Câmpus Maceió

II - MEMBROS SUPLENTES

1. Alaelson Jatobá - Câmpus Arapiraca

2. Andre Leite Rocha - Câmpus Satuba

3. Fabrício Junior de Oliveira Avelino - Câmpus Piranhas

4. Felipe Carvalho Olegário de Souza - Câmpus Marechal Deodoro

5. Gilson Oliveira dos Santos - Câmpus Marechal Deodoro

6. Sheyla Karolina Justino Marques - Câmpus Palmeira dos Índios

Art.  2º. Esta Resolução entra em vigor a partir da presente data.

Sérgio Teixeira Costa

 Presidente

	SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS